Sauptsh. I. Bd. VIII.

46

dat Cappittel in deffen Bryve an dat vorsehreven Gut tu hebben unde tu besittende like Wiz, oft ik Herman Bardelave unde Ude vorgeant dat funderlike unde muntlike liden unde vorwyfeden vor den vorsehreven Hanse Bammen Richtere unde vor den Buren tu Schoryn unde ok vortmer des nummermer tu vordernde yengerleye Wiz, unde dy Proft unde dat Cappittel hebben uns hir umme vulkomen Genuge gedan. Des tu Tughe etc. Gegeven tu Spandow M.CCCLXXXIX. an unser Vruwen Daghe Himmelvard.

Nach dem Original.

CCCLXXXI. Bischof Dieterich unirt die Pfarre zu Tremmen der Fabrik der Domkirche, am 17. Sept. 1389.

In nomine domini Amen. Thidericus, dei et Apostolice sedis gratia episcopus Brandenburgensis, ad perpetuam rei memoriam. Cum fabrica seu structura nostre ecclesie Brandenburgensis est collapsa et ruinosam indigens reparatione et reformatione, ad que ipsius redditus et proventus non sufficiunt. Ad ejus igitur reparationem, reformationem et pro tempore meliorem conservationem, habita cum fratribus nostris preposito Canonicorum ecclesie Brandenburgensis diligenti deliberatione premissorum sollempni et communi tractatu, ecclesiam in Tremmen nostre diocesis ex justo vero et legitimo titulo ante centum et quinquaginta annos et per tanta tempora, cuius contrarium in memoria hominum non existit, ad dictos prepositum, Canonicos et capitulum rite et legitime pertinentem, ut evidenter comperimus, eidem fabrice seu structure, attenta ipsius pregrandi necessitate, de expresso consensu nostri capituli unimus et annectimus, Volentes et concedentes, quod predicta ecclesia cum omnibus juribus et pertinentiis suis de cetero perpetuis temporibus ad dictam fabricam seu structuram pleno jure tam in spiritualibus quam temporalibus debeat pertinere, per dicte fabrice seu structure magistrum seu ejus Vicarium de consensu et consilio ejusdem prepositi et capituli regendam, disponendam et gubernandam. Ad perpetuam huius rei memoriam, ac evidens testimonium presentes literas nostri sigilli fecimus appensione communiti, Et nos Hentzo prepositus et Capitulum Brandenburgense ad premissa, matura deliberatione et tractatu communi et sollempni prehabitis, consensum nostrum adhibuimus et presentibus adhibemus. In cuius signum presentes literas sigillorum nostrorum una cum prefati domini nostri episcopi sigilli appensione roborantes. Actum et datum in Brandenburg loco Capitulari dicte nostre ecclesie Brandenburgensis, anno domini M^{mo}.CCC^{mo}.LXXXIX, die beati Lamberti episcopi et martiris.